
Hlasovanie  
z prvého ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastup ite ľstva vo 

Svidníku, konaného d ňa 28. decembra 2006  
__________________________________________________________________  

  
  

  
Prítomní  
  
1. MUDr. Marián Baja 
2. Mgr. Kamil Beňko 
3. RNDr. Anton Berežňák 
4. MUDr. Peter Blicha 
5. PaedDr. Štefan Čarný 
6. Ing. Ján Holodňák 
7. Eva Homzová 
8. Mgr. Jaroslav Ivančo 
9. Mgr. Vladimír Kaliňák 
10. MUDr. František Kruľ 
11. Ing. Miron Mikita 
12. Mgr. Pavel Olejár 
13. PhDr. František Pochanič 
14. PaedDr. Jozef Poperník 
15. Vladislav Sluk 
16. Andrej Tyč 
17. MUDr. Nadežda Želizňaková 
  
K bodu č. 6. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie  
____________________________________________________ 
  
 Schválenie mandátovej komisie  
  
     Do mandátovej komisie primátor mesta navrhol Mgr. Vladimíra Kaliňáka, PaedDr. 
Jozefa Poperníka a Vladislava Sluka. Predložený návrh bol jednomyselne schválený. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
Schválenie návrhovej komisie  
  
     Do návrhovej komisie primátor mesta doporučil poslancov MUDr. Františka Kruľa, 
Andreja Tyča a MUDr. Nadeždu Želizňakovú. Predložený návrh bol jednomyselne 
schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  



Schválenie volebnej komisie  
  
     Do volebnej komisie primátor mesta doporučil poslancov PhDr. Františka Pochaniča, 
Mgr. Pavla Olejára a Mgr. Kamila Beňka. Predložený návrh bol jednomyselne schválený. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
K bodu č. 8: Schválenie rokovacieho poriadku prvého zasadnu tia  
                      mestského zastupite ľstva  
________________________________________________________ 
  
     Predložený písomný návrh bol jednomyselne schválený. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
K bodu č. 9: Vo ľba zástupcu primátora mesta  
_______________________________________ 
  
     PhDr. František Pochanič, predseda volebnej komisie predniesol návrh,  aby vš etky 
vo ľby na prvom ustanovujúcom zasadnutí MsZ boli vykona né formou verejného 
hlasovania . Predložený návrh bol jednomyselne schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
     Ing. Michal Bartko, primátor mesta navrhol  za zástupcu primátora mesta Svidník ako 
aj za člena mestskej rady poslanca RNDr. Antona Berež ňáka. Predložený návrh bol 
schválený. Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 8 poslancov sa hlasovania zdržalo. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
Eva Homzová, MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, 
Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, 
Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník 
a Andrej Tyč.  
  
K bodu č. 10: Návrh na zriadenie mestskej rady a vo ľba jej členov  
________________________________________________________ 
  
     Ing. Michal Bartko, primátor mesta, predložil návrh na zriadenie 5 člennej mestskej 
rady, do ktorej okrem zvoleného zástupcu primátora mesta RNDr. Antona Berež ňáka 
navrhol týchto poslancov: MUDr. Mariána Baju, MUDr.  Nadeždu Želizňakovú, PaedDr. 



Štefana Čarného a Mgr. Vladimíra Kali ňáka.  
  
Mgr. Jaroslav Ivan čo 
- navrhol rozšíri ť kandidátku na členov  mestskej rady  o poslanca  
   Ing. Mirona Mikitu  
  
     Pozmeňujúci návrh Mgr. Ivanča bol schválený.  Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 8 
poslancov sa hlasovania zdržalo. 
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Hlasovania sa zdržali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha,  
MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, Vladislav Sluk a MUDr. 
Nadežda Želizňaková. 
  
    Návrh na člena mestskej rady  MUDr. Mariána Baju  bol schválený. Za návrh hlasovalo 
9 poslancov, 8 poslanci sa hlasovania zdržali.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
Eva Homzová, MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, 
Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, 
Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník 
a Andrej Tyč.  
  
     Návrh na člena mestskej rady  MUDr. Nadeždu Želiz ňakovú  bol schválený. Za návrh 
hlasovalo 9 poslancov, 8 poslancov sa hlasovania zdržalo. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
Eva Homzová, MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, 
Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, 
Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník 
a Andrej Tyč.  
  
     Návrh na člena mestskej rady  PaedDr. Štefana Čarného  bol schválený. Za návrh 
hlasovalo 9 poslancov, 8 poslanci sa hlasovania zdržali.  
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Hlasovania sa zdržali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha,  
MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, Vladislav Sluk a MUDr. 
Nadežda Želizňaková. 
  
     Návrh na  člena mestskej rady  Mgr. Vladimíra Kali ňáka bol schválený. Za návrh 
hlasovalo 9 poslancov, 8 poslanci sa hlasovania zdržali. 
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 



Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Hlasovania sa zdržali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha,  
MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, Vladislav Sluk a MUDr. 
Nadežda Želizňaková. 
  
     Doplňujúci návrh poslanca Mgr. Ivanča, aby sa vo ľba o tom kto sa nestane členom 
mestskej rady uskuto čnila losovaním  bol schválený. Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 4 
poslanci boli proti návrhu a 4 poslanci sa hlasovania zdržali.  
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Proti návrhu hlasovali: MUDr. Marián Baja, MUDr. Peter Blicha, MUDr. František Kruľ 
a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
     Hlasovania sa zdržali: RNDr. Anton Berežňák, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František 
Pochanič a Vladislav Sluk.  
  
     PhDr. František Pochanič, predseda volebnej komisie navrhol spôsob losovania tak, že 
ten kto bude vylosovaný ako prvý,  nestane sa členom mestskej rady . Návrh bol 
schválený. Za návrh hlasovalo 16 poslancov, jeden poslanec sa hlasovania zdržal. 
  
     Za návrh hlasovali:  Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. 
Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. 
František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč a MUDr. Nadežda 
Želizňaková.  
  
    Hlasovania sa zdržal: MUDr. Marián Baja.  
  
  
K bodu č. 11: Návrh na zriadenie komisií mestského zastupit eľstva,  
                        vo ľba ich predsedov a členov  
__________________________________________________________ 
  
Ing. Ján Holod ňák  
- navrhol rozšíri ť počet komisií MsZ o komisiu na ude ľovanie cien  
  mesta  Svidník s po čtom 3 členov  
  
     Predložený návrh bol jednomyselne schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
      
Mgr. Jaroslav Ivan čo 
- navrhol, najprv schváli ť zriadenie komisií MsZ a nie ich po čet členov  
  
      Predložený návrh bol schválený. Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 8 poslancov sa 



hlasovania zdržalo. 
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Hlasovania sa zdržali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha,  
MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, Vladislav Sluk a MUDr. 
Nadežda Želizňaková. 
  
     Návrh na zriadenie siedmich komisií mestského zastupite ľstva bol jednomyselne 
schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
PaedDr. Štefan Čarný  
- navrhol, aby každá komisia mala zastúpenie dvoch poslancov a to  
  jeden poslanec predseda a jeden poslanec člen  
  
     Predložený návrh bol schválený. Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 2 poslanci boli proti 
návrhu a 6 poslancov sa hlasovania zdržalo. 
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Proti návrhu hlasovali: MUDr. Marián Baja a Vladislav Sluk 
  
     Hlasovania sa zdržali: RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha,  MUDr. František 
Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
Ing. Miron Mikita  
- navrhol, aby sa na tomto zasadnutí  rokovalo len o predsedoch komisií a o ich  
  členoch na ďalšom zasadnutí MsZ  
  
     Predložený návrh bol schválený. Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 5 poslanci boli proti 
návrhu a 3 poslanci sa hlasovania zdržali.  
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  
  
     Proti návrhu hlasovali: MUDr. Marián Baja,  MUDr. Peter Blicha,  MUDr. František Kruľ, 
 Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda Želizňaková 
  
     Hlasovania sa zdržali: RNDr. Anton Berežňák,  Mgr. Pavel Olejár a PhDr. František 
Pochanič.  
  
     Predlož ený písomný návrh na schválenie za predsedu komisie  sociálnej, 
zdravotnej a bytovej PhDr. Franti ška Pochani ča bol jednomyselne schválený . 



  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
RNDr. Anton Berež ňák 
- navrhol za predsedu  komisie pre výstavbu, územný  rozvoj, dopravu  
  a životné prostredie MUDr. Mariána Baju  
  
     Predložený návrh bol jednomyselne schválený. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
Ing. Miron Mikita  
- predniesol pozme ňujúci návrh, aby predsedom komisie finan čnej a správy  
  majetku  bol Ing. Ján Holod ňák  
  
     Návrh bol schválený. Za návrh hlasovalo 9 poslancov, 1 poslanec hlasoval proti návrhu 
a 7 poslancov sa hlasovania zdržalo. 
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Eva Homzová Ing. Ján 
Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef 
Poperník a Andrej Tyč.  

  
     Proti návrhu hlasoval: MUDr. Marián Baja. 
  
     Hlasovania sa zdržali:  RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha,  MUDr. František 
Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda 
Želizňaková. 
  
     Predlož ený písomný návrh na schválenie za predsedu komisie  pre vzdelávanie, 
kultúru, šport a mládež Mgr. Pavla Olejára bol jedn omyselne schválený.   
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
     Predložený písomný návrh na schválenie za pred sedky ňu komisie podnikate ľskej 
činnosti a obchodu Evu Homzovú bol schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  



Mgr. Jaroslav Ivan čo 
- navrhol za predsedu  komisie na ochranu verejného  poriadku  
  PaedDr. Štefana Čarného  
  
    Návrh bol schválený. Za návrh hlasovalo 16 poslancov, jeden poslanec hlasoval proti 
návrhu. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák,  Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. 
František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč a MUDr. Nadežda 
Želizňaková.  
  
     Proti návrhu hlasoval: MUDr. František Kruľ. 
  
Mgr. Vladimír Kali ňák  
- navrhol za predsedu tejto komisie Mgr. Jaroslava Ivanča 
  
     Návrh bol schválený. Za návrh hlasovalo 15 poslancov, dvaja poslanci sa hlasovania 
zdržali. 
  
     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. 
Vladimír Kaliňák,  Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. 
Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
     Hlasovania sa zdržali: MUDr. Marián Baja a MUDr. František Kruľ. 
  
K bodu č. 12: Určenie sobášiacich  
______________________________ 
  
     Ing. Michal Bartko, primátor mesta navrhol za sobášiacich poslancov: Mgr. Kamila 
Beňka, RNDr. Antona Berežňáka a PaedDr. Jozefa Poperníka. Návrh bol jednomyselne 
schválený. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
K bodu č. 13: Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejné ho záujmu pri  
                        výkone funkcií verejných fu nkcionárov mesta  
________________________________________________________________ 
  
     Predložený písomný návrh bol jednomyselne schválený. 
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
K bodu č. 14 – Diskusia:  



_____________________ 
  
     Predložený návrh na podanie ž iadosti o poskytnutie dotácie na odstránenie 
systémových porúch na realizáciu stavby: Bytový dom  malometrážnych bytov –
odstránenie systémových porúch, ul. Nábrežná 13/498 , Svidník (pod ľa predlož eného 
písomného návrhu uznesenia) bol jednomyselne schvál ený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
     Návrh na ukon čenie diskusie bol jednomyselne schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
    Návrh na hlasovanie, aby sa  o pozme ňujúcom návrhu vo veci výš ky platu 
primátora hlasovalo samostatne bol schválený. Za ná vrh hlasovalo 9 poslancov, 8 
poslancov sa hlasovania zdržalo.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
Eva Homzová, MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, 
Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, 
Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník 
a Andrej Tyč.  
  
     Pozmeňujúci návrh Mgr. Ivan ča, aby navrhovaná výška platu primátora sa zníž ila 
zo 40 % na 20 % nebol schválený. Za návrh hlasovali  3 poslanci a 14 poslancov sa 
hlasovania zdržalo.  
  
     Za návrh hlasovali: Ing. Ján Holodňák, Mgr. Jaroslav Ivančo a Mgr. Vladimír Kaliňák. 
  
     Hlasovania sa zdržali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný,  Eva Homzová, MUDr. František Kruľ, Ing. 
Miron Mikita, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, 
Vladislav Sluk, Andrej Tyč a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
     Návrh poslanca MUDr. Baju, aby výška platu pri mátora bola zvýš ená o 40 % tak, 
ako bol pôvodný návrh uznesenia bol schválený. Za n ávrh hlasovalo 9 poslancov, 8 
poslancov sa hlasovania zdržalo.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, RNDr. Anton Berežňák, MUDr. Peter Blicha, 
Eva Homzová, MUDr. František Kruľ, Mgr. Pavel Olejár, PhDr. František Pochanič, 
Vladislav Sluk a MUDr. Nadežda Želizňaková. 
  
     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, 
Mgr. Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník 



a Andrej Tyč.  
  
K bodu č. 15:  Návrh na uznesenie  
_____________________________ 
 
  
     Dopl ňujúci návrh poslanca Ing. Holod ňáka, aby na internetovej stráne mesta sa 
zverej ňovali prijaté uznesenia MsZ a spôsob hlasovania jed notlivých poslancov bol 
jednomyselne schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
     Dopl ňujúce návrhy poslanca Mgr. Ivan ča, aby predsedovia komisií MsZ predlož ili 
na najbližšie zasadnutie MsZ návrhy na členov zriadených komisií MsZ /jeden 
poslanec, pä ť členov z radov ob čanov/, aby prednosta MsÚ predlož il poslancom MsZ 
platný organiza čný poriadok, organiza čnú štruktúru MsÚ, š tatút mesta a poriadok 
odmeňovania MsÚ, zverejnil uznesenia mestského zastupite ľstva na internetovej 
stránke mesta z volebného obdobia 2002-2006, predlo žil na najbližš ie zasadnutie 
MsZ  rokovací poriadok a aby vedúci odboru vš eobecnej vnútornej správy MsÚ 
zaslal poslancom MsZ uznesenia MsZ z volebného obdo bia 2002-2006 v elektronickej 
forme boli jednomyselne schválené.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
Návrh uznesenia bol jednomyselne schválený.  
  
     Za návrh hlasovali: MUDr. Marián Baja, Mgr. Kamil Beňko, RNDr. Anton Berežňák, 
MUDr. Peter Blicha, PaedDr. Štefan Čarný, Ing. Ján Holodňák, Eva Homzová, Mgr. 
Jaroslav Ivančo, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, Mgr. Pavel 
Olejár, PhDr. František Pochanič, PaedDr. Jozef Poperník, Vladislav Sluk, Andrej Tyč 
a MUDr. Nadežda Želizňaková.  
  
  
  
  
  
  


